
رئیس جمهور استفاده از ظرفیت اتاق های 
فکر در جهت اصلاح ساختار فرهنگ و تدوین 
نظریه های فرهنگی را از ضرورت های امر 
فرهنگ در کشور دانست و با بیان اینکه 
الگوی کار قرارگاهی، برای شورای فرهنگ 
عمومی کشور الگوی مناسبی است، بر توجه 
به تقسیم کار و مردمی سازی فرهنگ به جای 

تصدی گری از سوی این شورا تأکید کرد.
دکتر سیدابراهیم رئیسی در جلسه شورای 
فرهنگ عمومی کشور که صبح روز یکشنبه 
برگزار شد، با تأکید بر ضرورت تلاش برای 
تقویت و کارآمدی بیشتر این شورا و همچنین 
برگزاری منظم جلسات آن در سطح کشور، 
برگزاری  نفس  استان ها و شهرستان ها، 
جلسات شورای فرهنگ عمومی کشور را برای 
هم اندیشی و هم گرایی صاحبنظران و متولیان 

فرهنگ کشور مهم و اثرگذار دانست.
رئیس جمهور در این جلسه که به صورت ویدیو 
کنفرانسی و با حضور رؤسای شوراهای فرهنگ 
عمومی استان های سراسر کشور برگزار شد، 
ایجاد سازکارهای لازم در راستای ضمانت 
اجرایی مصوبات و همچنین پیگیری دلایل و 
چرایی اجرایی نشدن برخی مصوبات این شورا 
را ازجمله راهکارهای تقویت و افزایش کارآمدی 

شورای فرهنگ عمومی کشور برشمرد.
دکتر رئیسی با بیان اینکه دولت ایجاد پشتوانه 
مالی برای شورای فرهنگ عمومی و تخصیص 
اعتبار برای تحقق اهداف شورا را مؤثر می داند، 
تأکید کرد: در عین حال باید بررسی شود 
موفقیت نهادهایی که موضوع فرهنگ ازجمله 
را  اعتبارات لازم  و  آنهاست  مأموریت های 
دریافت و هزینه کرده اند، به چه میزان بوده 

! ست ا
رئیس جمهور در ادامه استفاده از ظرفیت 
اتاق های فکر و اندیشه ورز در جهت اصلاح 
ساختار فرهنگ و تدوین نظریه های فرهنگی 

را از ضرورت های امر فرهنگ در کشور دانست و 
با بیان اینکه الگوی کار قرارگاهی، برای شورای 
فرهنگ عمومی کشور الگوی مناسبی است، بر 
توجه به تقسیم کار و مردمی سازی فرهنگ به 
جای تصدی گری از سوی این شورا تأکید کرد.
دکتر رئیسی در ادامه با تأکید بر اهمیت 
ضمیمه کردن فرهنگ دفاع مقدس به 
فرهنگ عمومی کشور و انتقال این فرهنگ 
به عصرها و نسل های پیش رو تصریح کرد : 
آنچه که امروز در وقایع غزه از ایستادگی، 
مقاومت، صبر و شکر از ملت فلسطین در 
برابر بی سابقه ترین جنایات علیه بشریت 
مشاهده می کنیم، نشأت گرفته از فرهنگ 

اصیل اسلامی ملت فلسطین است.
رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه آرایش 
فرهنگی نیروها و دستگاه های فرهنگی کشور 
با حجم و میزان تهاجم و شبیخون فرهنگی 
دشمن متناسب نیست، بر ضرورت توجه 
ویژه به مسأله تولید محتوا و تولید کالاها 
و محصولات فرهنگی تأکید و تصریح کرد : 

رویداد 2

در گفت وگوی تلفنی با نخست وزیر نروژ

آیت الله رئیسی: جنگ با حماس 
جنگ با دموکراسی است

با  تلفنی  ی  گفت وگو ر  د ئیس جمهور  ر
نخست وزیر نروژ، حماس را دولت قانونی 
غزه و جنگ با آن را جنگ با دموکراسی 
دانست و گفت: کشته شدن ۱۰ هزار فلسطینی 
نتیجه کمک گسترده تسلیحاتی امریکا به 
رژیم صهیونیستی و مصداق بارز جنایت علیه 
بشریت و نسل کشی است که نباید بدون 

کیفر بماند.
به گزارش ایرنا، آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« 
شامگاه شنبه در پاسخ به تماس تلفنی 
»یوناس گاهر اشتوره« نخست وزیر نروژ، ضمن 
استقبال از موضع این کشور در توقف هرچه 
سریع تر جنگ و کشتار غیرنظامیان در غزه، 
بر ضرورت تلاش های بین المللی برای رفع 
محاصره و امدادرسانی فوری به این منطقه 

کرد. تأکید 
وزارت  آمادگی  از  همچنین  رئیس جمهور 
دادگستری نروژ برای تحقیق درخصوص 
جنایات جنگی در غزه استقبال و آمادگی 
کشورمان برای همکاری در این زمینه را اعلام 
و تأکید کرد که نباید جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی و حمایت امریکایی ها از این 
جنایات بدون کیفر بماند. وی با بیان اینکه 
حماس دولت قانونی، منتخب و مشروع غزه 
است، خاطرنشان کرد: جنگ با حماس جنگ 

با دموکراسی است.
رئیس جمهور کشته شدن ۱۰ هزار نفر از 
جمله ۴ هزار کودک فلسطینی را نتیجه ارسال 
گسترده سلاح و تجهیزات از سوی امریکا به 
رژیم صهیونیستی دانست و افزود: اینکه 
تقریباً در هر ۱۰ دقیقه یک کودک در غزه به 
قتل برسد، مصداق بارز جنایت علیه بشریت، 
نسل کشی و بسیار هولناک است و سکوت 
مشمئزکننده و حتی حمایت تسلیحاتی و 
ارسال تجهیزات از سوی امریکا و تعدادی از 
کشورهای اروپایی به رژیم صهیونیستی گواه 
استانداردهای دوگانه غرب و شراکت آشکار 
این کشورها در جنایات صهیونیست هاست.
آیت الله رئیسی با اشاره به صدور حداقل 
در  رژیم صهیونیستی  ۱۸۰ قطعنامه علیه 
سازمان ملل، بی اثر بودن این قطعنامه ها 
در تغییر رفتار و عمل رژیم صهیونیستی را 
متذکر شد و گفت: جمهوری اسلامی ایران 
راهکاری دموکراتیک و عادلانه برای حل 
مسأله فلسطین مبتنی بر ایده هر فلسطینی 
یک رأی را ارائه کرده که در سازمان ملل نیز 

ثبت شده است.
وی در بخش دیگری از این گفت وگوی تلفنی 
با اشاره به فهرست بلندبالای صدها زن و 
شهروندان عادی که در امریکا، انگلیس، 
فرانسه و برخی دیگر از کشورهای غربی مدعی 
حقوق بشر بدون هیچ دلیل موجهی به دست 
پلیس این کشورها کشته یا شکنجه شده اند، 
گفت: کشورهای غربی بدون کوچک ترین 
اقدامی برای رسیدگی به چنین اقدامات ضد 
حقوق بشری در کشورهای خود، با توسل به 
اخبار و گزارش های مغرضانه گروه های خاص 
برای دیگر کشورها پرونده سازی کرده و به آنها 

اتهام نقض حقوق بشر می زنند.
رئیس جمهور در ادامه خواستار آن شد که 
کشورهای اروپایی مدعی حقوق بشر به 
بررسی نقض حقوق بشر در اروپا و امریکا 

. زند ا بپرد
»یوناس گاهر اشتوره« نخست وزیر نروژ نیز در 
این تماس تلفنی با بیان اینکه جهان امروز در 
وضعیت پیچیده و دشواری قرار دارد، تصریح 
کرد: نروژ از نقش مهم و مؤثر جمهوری 
اسلامی ایران در منطقه اطلاع دارد و ضمن 
قدردانی از تلاش های شما در زمینه کنترل 
تنش ها، خواهان تعامل با ایران برای یافتن 
راهکارهای جدید در راستای حل و فصل بحران 

. ست ا فلسطین 
وی با بیان اینکه نروژ بر توقف فوری خشونت 
و درگیری ها تأکید دارد، خاطرنشان کرد: ایران 
و نروژ می توانند با استفاده از کانال های 
دیپلماتیک برای یافتن راهکار توقف فوری 
درگیری ها، رفع محاصره و امدادرسانی به 

مردم در غزه رایزنی و همکاری کنند.
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رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب با اشاره 
به احکام جدید رهبری برای رئیس بنیاد 
مستضعفان، گفت: متصدیان بیت المال هم 
باید قدرت حفظ اموال را داشته باشند و هم 
علیم باشند. به گزارش ایرنا، آیین تکریم و 
معارفه مدیران قدیم و جدید بنیاد مستضعغان 
پیش از ظهر امروز با حضور مقامات لشکری و 

کشوری برگزار شد.
والمسلمین  این مراسم حجت السلام  در 
»محمد محمدی گلپایگانی« گفت: به فرموده 
قرآن کریم واگذاری بیت المال به افراد 
مختلف یک اصل است و کسی که می خواهد 
دست اندرکار حفظ بیت المال باشد، باید 

حفیظ و کوشا باشد.
وی اضافه کرد: متصدیان بیت المال هم باید 
قدرت حفظ اموال را داشته باشند و هم علیم 
باشند. پیامبر هم بعد از آمدن به مدینه 
نخستین کاری که انجام داد، موضوع بیت المال 
بود. حکومت خرج و هزینه سنگین، جنگ، 
صلح و آبادانی دارد و در آیه ۶۰ سوره »توبه« نیز 
چندین شرط برای حفظ و نگهداری بیت المال 

و صدقات عنوان می شود.
وی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب در احکام 
رؤسای بنیاد، بر رفع نیازمندی فقیر و مسکین 

و به کارگیری جوانان تأکید داشته و دارند.
حجت السلام گلپایگانی به تحولات در منطقه 
اشاره کرد و ادامه داد: الحمدلله اتحاد و یگانگی 

اکنون وجود دارد و بزرگان و مسئولان ما همه بر 
مواضع خود متحد هستند. فیلم کودکان غزه 
را نمی شود حتی تماشا کرد. از اثرات حرکت 
مردم غره هم این بود که جهان شاهد چهره 
خبیث آنهایی است که حرف از حقوق بشر 
می زدند. وی گفت: اکنون در انگلستان، آلمان، 
امریکا و ده ها شهر و کشور دیگر مردم علیه این 
جنایت ها در حال تظاهرات هستند که از آثار 

موفق حمله به اسرائیل بود.
رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب با بیان اینکه 
شیعه شناخته می شود و اسلام زنده است، 
گفت: اکنون صدای اسلام در همه جا پیچیده 

است که از برکت انقلاب اسلامی است.

فعالیت های بنیاد مستضعفان در جهت 
تولید پایدار و باکفایت است

 : گفت ن  مستضعفا د  بنیا ید  جد ئیس  ر
فعالیت های ما در جهت تولید پایدار و باکفایت 
است و هر آنچه منجر به ایجاد درآمد پایدار 
شود، انجام خواهیم داد و اجازه نخواهیم داد 

بنیاد به حاشیه برود.
سردار »حسین دهقان« روز یکشنبه  در آیین 
تکریم و معارفه مدیران قدیم و جدید بنیاد 
مستضعغان افزود: همه سرمایه و  حیثیت من 
اندوخته ای است که برای پیاده کردن حکم من 

توسط رهبر معظم انقلاب آمده است.
وی با بیان اینکه وجه تسمیه بنیاد مستضعفان 
حرکت و هدف ما را نشان می دهد، ادامه داد: 
هر سرمایه گذاری که انجام می دهیم باید در 
راستای محرومیت زدایی باشد. در این راستا، 

منبع و زمانی برای هدر دادن نداریم.

دهقان با تأکید بر اینکه امروز در نقطه ای قابل 
اتکا برای جهش بزرگ هستیم، خاطرنشان کرد: 
بنیاد مستضعفان مورد توجه و اهتمام همه 
است، ممکن است در معرفی چهره بنیاد نقص 
داشته باشیم، اما از این وضعیت عبور خواهیم 
کرد و دستگیر همه مستضعفان خواهیم شد 
که هم رسالت سازمانی ما و هم یک ارزش 

است. الهی 
وی گفت: توانمندسازی محرومان بر ما ابلاغ 
شده و پرهیز از تبدیل بنیاد به خیریه ای برای 
کمک های ناپایدار نیز تأکید شده است که 
باید جهت گیری های ما در این زمینه باشد.

رئیس بنیاد مستضعفان اظهار داشت: رویکرد 
اجتماعی ما بهره گیری از تجربه زیست شده در 
بنیاد و  پاسخ به نیاز روزافزون جامعه برای ادامه 
زندگی مستضعفان بدون حمایت قطره چکانی 

است. دهقان با اشاره به اینکه به دنبال توسعه 
مدل های توسعه مناطق محروم هستیم، 
هم اکنون منطقه »قلعه گنج« با این همه 
استعداد انسانی و اقتصادی نباید محروم باشد 
و  مدل سرمایه گذاری در قلعه گنج نیز مدل 

بسیار موفقی بود.
وی بیان داشت: بنیاد مستضعفان نهادی 
انقلابی است که معنای آن روحیه ایثار و 
حاکمیت ارزش های انسانی است. فکر می کنیم 
همگی باید بر اجرای بهتر مأموریت های بنیاد 

اهتمام داشته باشیم.
رئیس بنیاد مستضعفان تصریح کرد: به دنبال 
نهادی هوشمند هستم که محدودیت سازمانی 
مانع رشد آن نباشد و به یاری هم یک  نهاد 
دارای ایده و نوشوندگی را خواهیم داشت، زیرا 

یک نهاد انقلابی سنتی نیستیم.

رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب با قرائت حکم جدید رئیس بنیاد مستضعفان

متصدیان بیت المال باید حفیظ و علیم باشند

گزارش

متصدیان 
بیت المال هم 

باید قدرت حفظ 
اموال را داشته 

باشند و هم 
علیم باشند. 

پیامبر هم بعد 
از آمدن به 

مدینه نخستین 
کاری که انجام 

داد، موضوع 
بیت المال بود

در این راستا ضروری است آثار و محصولات 
فرهنگی تولیدشده در برگیرنده همه علایق و 

سلیقه های موجود در جامعه باشد.
»ضرورت برش استانی نقشه مهندسی فرهنگی 
کشور«، »توجه ویژه به پیوست های فرهنگی 
مصوبات و تصمیمات برای موفقیت در اجرای 
آنها«، »تأکید بر اهمیت نقش رسانه های 
مکتوب، دیجیتال و رسانه ملی در نهادینه 
کردن اصول فرهنگی در جامعه«، »ضرورت 
بسط و گسترش افق نگاه شورای فرهنگ 
عمومی از مسائل فرهنگی صرف به مسائل 
اقتصادی، اجتماعی و سیاسی و ارائه راهکار 
برای حل مسائل و مشکلات در این بخش ها« 
و »تلاش برای ارتقای سواد دیجیتال در 
دستگاه های فرهنگی و عموم جامعه« از دیگر 
محورهای مهم سخنان دکتر رئیسی در جلسه 

شورای فرهنگ عمومی کشور بود.
»مسأله شناسی«،  پایان  در  رئیس جمهور 
»یافتن راهکار حل مسأله« و »حل مسائل« را 
سیاست محوری دولت عنوان کرد و با اشاره به 
تعبیر رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه مسائل 
کشور نه به دست بیگانگان بلکه به دست 
مدیران کشور قابل حل است، گفت: بنای 
دولت مردمی یافتن راهکار برای معضلات و 
مشکلات کشور است و در این زمینه لازم است 
همه مدیران دولت در تمامی سطوح نگاه 
حل مسأله به موضوعات و چالش ها داشته 
باشند و روزبه روز مردم را به کارآمدی نظام 

امیدوارتر کنند.
پیش از سخنان رئیس جمهور، حجت الاسلام 
والمسلمین حاج علی اکبری، آیت الله صفایی 
بوشهری، آیت الله دژکام، خانم دکتر خزعلی 
و چند نفر دیگر از اعضای حقیقی و حقوقی 
شورای فرهنگ عمومی به بیان نقطه نظرات، 
در  ازجمله  خود  پیشنهادات  و  دیدگاه ها 
موضوعات »ضرورت مصون سازی فرهنگ 
عمومی کشور از تهاجم بیگانگان«، »ارائه الگوی 
خانواده تراز در سطح جهانی«، »نظام مندی 
کانونی شورای فرهنگ عمومی در هندسه 
حکمرانی فرهنگی کشور«، »ضمانت بخشی به 
مصوبات و تقویت نخبگانی دبیرخانه شورا«، 
»ایجاد سازکار مناسب برای اجرای سند نقشه 
مهندسی فرهنگی کشور در سطح ملی و 
استانی«، »ضرورت توجه به مصرف اعتبارات 
فرهنگی در راستای تحقق مصوبات و اهداف 
شورا«، »تلاش و برنامه ریزی برای مقابله جدی 
با پدیده چهره زدگی در جامعه«، »ضرورت 
توجه دولت به تقویت انسجام و تمرکز بر 
نقاط اشتراک جامعه«، »گنجاندن فرهنگ 
دفاع مقدس در بخش فرهنگ عمومی 
کشور در اسناد بالادستی از جمله سند هفتم 
ع در  توسعه« و »توجه توأمان به عرف و شر
تصمیم سازی ها در حوزه فرهنگ« پرداختند.

عکس: ایرنا


